
Europejski  Dzień
Bezpieczeństwa  Ruchu
Drogowego 2025
6 maja 2025

6 maja to Europejski Dzień Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.
Celem święta jest aktywizowanie do wprowadzania  konkretnych
rozwiązań,  które  wpłyną  na  poprawę  warunków  na  drogach,
skuteczność  w  egzekwowaniu  przepisów  i  świadomość
społeczeństwa.  Dzień  Bezpieczeństwa  Ruchu  Drogowego
przypomina, że powinniśmy dążyć do tego aby jako kierowcy,
piesi i użytkownicy dróg  szanowali się wzajemnie i mogli czuć
się  bezpiecznie.

Właściwy stan dróg,  postawa i przestrzeganie zasad przez
kierujących pojazdami i pieszych na co dzień są podstawą, aby
wyeliminować wiele groźnych sytuacji oraz wypadków.

Dzisiaj  pamiętamy  także  o  wszystkich,  których  misją  jest
troska o bezpieczeństwo drogowe, w tym  dla przedstawicielach
służb policyjnych, edukatorach i ratownikach.

4 Maja – Międzynarodowy Dzień
Strażaka
4 maja 2025

Dzisiaj, w Międzynarodowym Dniu Strażaka, z podziwem wyrażamy
wdzięczność  tym,  którzy  z  poświęceniem  walczą  z
niszczycielskim  ogniem  i  innymi  niebezpieczeństwami.
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Druhowie z jednostek państwowych i ochotniczych każdego dnia
służą innym, dając dowody odwagi, empatii i siły charakteru,
widoczne zwłaszcza podczas klęsk żywiołowych i katastrof, jak
również edukują na temat zagrożeń. Zawód strażaka niezmiennie
cieszy się najwyższym szacunkiem i zaufaniem w społeczeństwie.
Misja  z  nim  związana  ma  ogromne  znaczenie,  co  podkreśla
dzisiejsze święto ustanowione w dniu wspomnienia św. Floriana
– patrona strażaków i zawodów związanych z ogniem.

Wszystkim  przedstawicielom  służb  pożarniczych,  a  także
działającym w Państwowej Powiatowej jednostce  Straży Pożarnej
w Limanowej oraz druhom OSP w naszym regionie, przekazujemy
serdeczne życzenia i podziękowania za pełnioną służbę, życząc
wiele wytrwałości i siły w wypełnianiu odpowiedzialnych zadań.
Niech  opieka  patrona  –  świętego  Floriana  towarzyszy  Wam
zawsze, zwłaszcza w najtrudniejszych sytuacjach i wyzwaniach,
a każda akcja ratownicza znajduje swój szczęśliwy finał!

W  Szczawie  zrealizowano
ćwiczenia  praktyczne  sił  i
środków  Krajowego  Systemu
Ratowniczo-Gaśniczego
11 kwietnia 2025

10 kwietnia 2025 w miejscowości Szczawa realizowano ćwiczenia
praktyczne  sił  i  środków  Krajowego  Systemu  Ratowniczo-
Gaśniczego  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  pod  kryptonimem
„SZCZAWA 2025” .

W ćwiczeniach udział wzięły również jednostki sił i środków
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Małopolskiej Brygady Odwodowej między innymi :

Powiatowy  Pluton  Zaopatrzenia  Wodnego  AKWEN  Limanowa
(OSP Szczawa, OSP Łososina Górna, OSP Podłopień)
Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemicznego „Nowy Sącz
1”, (KM PSP Nowy Sącz)
Specjalistyczna  Grupa  Ratownictwa  Chemicznego
„Oświęcim”, (KP PSP Oświęcim)
Specjalistyczną  Grupę  Ratownictwa  Wysokościowego
„Limanowa”, (KP PSP Limanowa)
Pluton  3  Kompanii  Gaśniczej  „Tymbark”  (OSP  Tymbark,
Laskowa, Kamienica, Kasinka Mała)
Pojazd dowodzenia i łączności (SDł) z OSP Kościelisko –
powiat tatrzański.
Samochód GLM wraz z bezzałogowymi statkami powietrznymi
– OSP Biurków Wielki – powiat proszowicki.

Kierownikiem  ćwiczeń  był  bryg.  Jakub  Krzyżaka  –  Dowódca
Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej  Komendy  Powiatowej  PSP  w
Limanowej.

Przebieg zadania:

Zgłoszenie  do  służb  dotarło  o  godz.  10.00  i  dotyczyło
niezidentyfikowanej  paczki  –  mogącej  potencjalnie  zawierać
materiał wybuchowy – porzuconej przy plastikowym zbiorniku ze
znaną (zidentyfikowaną jako HCl – kwas chlorowodorowy /solny/
10% /UN 1789/) substancją chemiczną w magazynie laboratorium.
W pewnym momencie dochodzi do rozszczelnienia pojemnika.

– Główne założenia do ćwiczeń:

EPIZOD  I  (działania  chemiczno-ekologiczne)  –  pomieszczenia
parteru  i  I  piętra  budynku  głównego  –  podrzucony  ładunek
wybuchowy w pomieszczeniu laboratorium. Dodatkowo doszło do
rozszczelnienia  zbiornika  z  substancją  chemiczną  która
znajdowała się w magazynie laboratorium.

EPIZOD  II  (działania  gaśnicze)  –  pożar  jednego  skrzydła



budynku. Sprawdzanie systemu zaopatrzenia wodnego dowożenia a
następnie przetłaczania z punktu czerpania wody oddalonego 1
kilometr od pożaru przy różnicy poziomów ponad 80 metrów.

EPIZOD  III  (rat.  wysokościowe)  –  szyb  windowy  w  budynku
głównym – do źle zabezpieczonego, nieczynnego szybu windowego
wpadł uciekający pracownik. Nabił się na on dodatkowo na pręt
stalowy. Możliwość dotarcia do osoby z poziomu najwyższego
piętra.

Cele ćwiczeń :

– doskonalenie alarmowania, współdziałania i dowodzenia
jednostkami ochrony
przeciwpożarowej  podległych  KP  PSP  w  Limanowej  i
wyznaczonymi pododdziałami
WOO oraz zastępów plutonu zaopatrzenia wodnego OSP z
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terenu powiatu
limanowskiego,  przy  organizacji  działań  ratowniczo-
gaśniczych na obiekcie.
Przypomnienie  zasad  organizacji  działań  chemioczno-
ekologicznych oraz rzeczywista współpraca pomiędzy SIŚ
KSRG z terenu powiatu limanowskiego oraz pododdziałami
MBO w postaci Specjalistycznych Grup Ratownictwa Chem.-
Ekol. i wysokościowego.
Praktyczne sprawdzenie możliwości taktyczno-technicznych
pojazdów i sprzętu
jednostek PSP i OSP w KSRG podczas podawania wody na
duże odległości,
szczególnie  w  kontekście  organizacji  plutonu
zaopatrzenia wodnego
Doskonalenie  umiejętności  pracy  w  sieci  radiowej  z
wykorzystaniem samochodu SDŁ KW PSP w Krakowie;
Doskonalenie współdziałania z jednostkami i instytucjami
działającymi  na  terenie  powiatu  limanowskiego  takimi
jak:  Powiatowy  Zespół  Zarządzania  Kryzysowego,  Wójt
gminy, Policja,;
Praktyczne  sprawdzenie  założeń  Powiatowego  Planu
Ratowniczego;
Sprawdzenie sprzętu oraz systemów łączności i programów
komputerowych
wspomagających  pracę  Sztabu  i  Stanowiska  Kierowania
Komendanta Powiatowego
Doskonalenie współdziałania i dowodzenia podczas dużych
akcji ratowniczych.
Doskonalenie  działania  funkcyjnych  sztabu  Komendanta
Powiatowego  PSP  w  czasie  wystąpienia  zdarzeń
kryzysowych.
Wypracowanie optymalnego rozwinięcia sił i środków KSRG
i podmiotów współdziałających, gwarantującego skuteczną
i szybką akcję ratowniczo-gaśniczą w założonej sytuacji.

W  ćwiczeniach  poza  jednostkami  w/w  udział  brały  jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej: OSP Kamienica, OSP Skrzydlna, OSP



Mszana Górna, OSP Jodłownik, OSP Szczyrzyc, OSP Wysokie, OSP
Szczawa, OSP Zalesie, OSP Jurków, OSP Janowice, OSP Nowe Rybie
OSP  Przyszowa,  OSP  Słopnice  Dolne,  OSP  Raba  Niżna,  OSP
Niedźwiedź. Z pozostałych jednostek OSP nie biorących w tym
roku  udziału  w  ćwiczeniach  wskazane  osoby  pełniły  funkcję
obserwatora.

 

Po zakończonych ćwiczeniach przeprowadzono zbiórkę podmiotów
uczestniczących w ćwiczeniach podczas której mł. bryg. Marek
Witek  –  główny  rozjemca  –  przedstawiciel  Małopolskiego
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie
podsumował przebieg ćwiczeń.

Nad przebiegiem ćwiczeń kontrolę sprawował Komendant Powiatowy
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  st.  bryg.  Tomasz
Pawlik.

Do strażaków słowa uznania za profesjonalizm, zaangażowanie i
gotowość do działania służb pożarniczych i ratowniczych na
rzecz  bezpieczeństwa  mieszkańców  naszego  powiatu  skierował
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  który  miał  okazję
przebieg  ćwiczeń  wraz  z  włodarzem  gminy  Szczawa  Januszem
Opydem.
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źr./fot.: KPPSP Limanowa

W  Limanowej  uroczyście
otwarto  kompleks  wojskowy  –
nową  siedzibę  114  Batalionu
Lekkiej  Piechoty  11
Małopolskiej  Brygady  Obrony
Terytorialnej
30 marca 2025

W sobotę 29 marca 2025 roku o godzinie 10:00 rozpoczęła się
uroczystość inaugurująca działalność kompleksu koszarowego 114
Batalionu  Lekkiej  Piechoty  w  Limanowej.  Budowę  obiektu
rozpoczęto w 2023 roku i od teraz  będzie ona siedzibą wojsk
obrony terytorialnej.

Wydarzenie  otworzył  pułkownik  Marcin  Siudziński  Dowódca  11
Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. gen. Leopolda
Okulickiego  ps.  „Niedźwiadek”.  Kolejno  odczytano  decyzję
Ministra Obrony Narodowej  o przyjęciu dziedzictwa tradycji,
nadania  imienia  patrona  oraz  przyjęcia  nazwy  wyróżniającej
przez  114  Batalion  Lekkiej  Piechoty.  Limanowski  batalion
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przejął i z honorem kultywuje dziedzictwo tradycji 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej otrzymując imię ppłk.
Adama  Stabrawy  ps.  „Borowy”  oraz  nazwę  wyróżniającą
„Limanowski”. Następnie Głos zabrali Władysław Kosiniak-Kamysz
Wicepremier  i  Minister  Obrony  Narodowej,  Burmistrz  Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz oraz prokurent Spółki LimWot mec.
Krzysztof  Smaga.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wicestarosta Ewa Filipiak.

Podczas  uroczystości  dokonano  odsłonięcia  kamienia
pamiątkowego 114 limanowskiego batalionu lekkiej piechoty im.
płk  Adama  Stabrawy  ps.  „Borowy”,  jak  również  poświęcenia
kompleksu. W uroczystości uczestniczyły także  krewne patrona
batalionu- panie Ewa Stabrawa oraz Barbara Śliwa. W trakcie
odsłonięcia  zgromadzeni  na  uroczystości  usłyszeli  Hejnał
Miasta Limanowa wykonany na trombitach przez Zespół Regionalny
„Limanowianie”. Doniosłym momentem wydarzenia było wręczenie
wyróżnień  dla  żołnierzy  jak  i  podziękowań  dla  osób
zaangażowanych w realizację tego ważnego przedsięwzięcia. Na
zakończenie części oficjalnej uczniowie Szkoły im. Sybiraków w
Nowym Sączu zaprezentowali pokaz musztry paradnej.
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Poza częścią oficjalną, odbył się dzień otwarty koszar, w
ramach którego mieszkańcy Limanowej i Powiatu Limanowskiego
mogli  bliżej  poznać  limanowski  batalion.  Wydarzeniu
towarzyszył pokaz sprzętu wojskowego, uzbrojenia oraz pojazdów
będących  na  wyposażeniu  batalionu.  Dodatkowo  swoje  stoiska
promocyjne  przygotowali  funkcjonariusze  Policji,  Staży
Pożarnej  oraz  rekonstruktorzy  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych  –  1  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  Armii
Krajowej. Na chętnych czekało stoisko z rekruterami, którzy
przybliżyli  sposoby  pełnienia  służby  wojskowej  w  114
batalionie lekkiej piechoty. Starym zwyczajem była możliwość
spróbowania  tradycyjnej  wojskowej  grochówki,  natomiast
regionalne  koła  gospodyń  wiejskich,  przygotowały  słodki
poczęstunek i tradycyjne góralskie wyroby.

114 Limanowski Batalion Lekkiej Piechoty, który od dziś ma
nowe koszary i stacjonuje w Limanowej,  wchodzi w skład 11
Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej, liczącej ponad 2
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200  żołnierzy.   Stały  rejon  odpowiedzialności  jednostki
obejmuje  powiaty:  myślenicki,  limanowski,  nowotarski,
nowosądecki  oraz  tatrzański.  Batalionem  dowodzi  ppłk  Jan
Rosiek.  Docelowo  w  batalionie  służyć  będzie  ponad  500
żołnierzy.  Zadaniem  Brygady  jest  utrzymywanie  gotowości
operacyjnej  w  ramach  Systemu  Zarządzania  Kryzysowego  MON.
Żołnierze  WOT  są  szkoleni  także  do  wspierania  lokalnych
społeczności  we  współpracy  z  służbami  mundurowymi,  GOPR  i
TOPR.
źr. Zespół Prasowy 11 MBOT
 

 

Odbyła  się  odprawa  roczna
Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej
28 lutego 2025 r.

27 lutego 2025 r. miała miejsce narada roczna podsumowująca
działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w
Limanowej  za  2024  r.  W  wydarzeniu  uczestniczyli
przedstawiciele  służb  pożarniczych,  funkcjonariusze  i
pracownicy  cywilni  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży
Pożarnej  w  Limanowej,  kierownicy  służb  oraz  instytucji,
przedstawiciele  władz  samorządów  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  jak  również:  Poseł  na  Sejm  RP  Urszula
Nowogórska,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Zastępca
Małopolskiego  Komendanta  Wojewódzkiego  PSP   bryg.  Marcin
Głogowski,  Komendant  Powiatowy  Policji  w  Limanowej  insp.
Mariusz Dymura oraz Prezes Powiatowy ZOSRP w Limanowej ul.
bryg. w stanie stan. Grzegorz Janczy.
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Realizację przedsięwzięć podejmowanych w ramach działalności
Komendy  Powiatowej  PSP  w  Limanowej  przedstawił  Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej st. bryg.
Tomasz  Pawlik.  Starosta  Limanowski  przekazał  również  słowa
podziękowania dla funkcjonariuszy straży pożarnej za codzienny
trud i gotowość do niesienia pomocy.

W 2024 r. na terenie powiatu limanowskiego, miało miejsce
ogółem 1711, zdarzeń, wymagających udziału jednostek ochrony
przeciwpożarowej. Stanowi to wzrost 7,5%  wyjazdów w relacji
rok do roku, w tym:

192 wyjazdy do pożarów, co stanowi ponad 11% zdarzeń
1397  interwencji  do  miejscowych  zagrożeń,  co  stanowi
najwięcej bo aż 81,6% wszystkich zdarzeń
122 alarmów zwykłych, około 7%,

Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej w roku
2024 przeprowadzili także 11 szkoleń dla członków dla OSP,
które ukończyło 351 słuchaczy. 
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Ogólnopolski  Turniej  Wiedzy
Pożarniczej  „Młodzież
Zapobiega Pożarom”
19 lutego 2025 r.

Komenda  Powiatowa  PSP  w  Limanowej  zachęca  do  udziału  w
zbliżającym  się  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej.  Ogólnopolski
Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” (OTWP)
ma  na  celu  popularyzowanie  przepisów  i  kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej.W szczególności służy
popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży wiedzy ze znajomości
przepisów  przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek
pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym
sprzętem  gaśniczym,  wiedzy  na  temat  techniki  pożarniczej,
organizacji  ochrony  przeciwpożarowej,  szeroko  rozumianego
ratownictwa oraz wiedzy z zakresu bezpieczeństwa powszechnego,
a także historii i tradycji ruchu strażackiego.

Turniej  jest  adresowany  do  wszystkich  młodych  ludzi
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zainteresowanych  bezpieczeństwem  i  ochroną  przeciwpożarową
(nie  tylko  członków  Młodzieżowych  Drużyn  Pożarniczych).
Turniej przeprowadzany jest we wszystkich województwach, od
szczebla  lokalnego  do  ogólnopolskiego  w  trzech  grupach
wiekowych.  Rywalizacja  jest  przeprowadzona  w  formie  testu
pisemnego, zadań praktycznych i finału ustnego.

W OTWP uczestniczą dzieci i młodzież w trzech grupach:

I grupa – uczniowie szkół podstawowych, klasy I-IV,

II grupa – uczniowie szkół podstawowych, klasy V-VIII,

III grupa – uczniowie szkół ponadpodstawowych

Zapraszamy do udziału!

 

źr. KP PSP Limanowa

Kwalifikacja wojskowa w 2025
roku
29 stycznia 2025 r.

Celem  kwalifikacji  wojskowej  jest  ustalenie  zdolności  do
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi
oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia
służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia

KWALIFIKACJA WOJSKOWA NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu limanowskiego odbywać
się będzie:

https://powiat.limanowski.pl/blog/kwalifikacja-wojskowa-w-2025-roku/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kwalifikacja-wojskowa-w-2025-roku/


 

w terminie od 03 lutego 2025r. do 21 marca 2025r.
siedziba  Powiatowej  Komisji  Lekarskiej  dla  Powiatu
Limanowskiego

Świetlica Wiejska w Pisarzowej (obok cmentarza parafialnego)

OSOBY KTÓRE DOTYCZY KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2025 ROKU:

-mężczyzn urodzonych w 2006 r.;
-mężczyzn  urodzonych  w  latach  2001–2005,  którzy  nie  mają
określonej kategorii zdolności
do czynnej służby wojskowej;
-osób, które w latach 2023–2024 zostały uznane za czasowo
niezdolne do służby
wojskowej i chcą zmienić kategorię zdolności;
-kobiet  urodzonych  w  latach  1998–2006,  które  posiadają
kwalifikacje przydatne do służby
wojskowej lub kończą studia/kursy na kierunkach wojskowych.
-osób pełnoletnich, które zgłoszą się ochotniczo, oraz tych,
które do końca roku
kalendarzowego, w którym ukończą 60 lat, nie mają określonej
kategorii zdolności

PODCZAS  KWALIFIKACJI  WOJSKOWEJ  WYKONUJE  SIĘ  NASTĘPUJĄCE
CZYNNOŚCI:
1) sprawdzenie tożsamości osób podlegających stawieniu się do
kwalifikacji wojskowej;
2)  określenie  zdolności  fizycznej  i  psychicznej  do  służby
wojskowej  osób  podlegających  stawieniu  się  do  kwalifikacji
wojskowej;
3) wstępne przeznaczenie osób podlegających stawieniu się do
kwalifikacji wojskowej do poszczególnych form obowiązku obrony
oraz przyjęcie wniosków o przeznaczenie do służby zastępczej;
4) wprowadzenie danych do ewidencji lub aktualizacja ewidencji
wojskowej i przetwarzanie danych gromadzonych w tej ewidencji;
5) przekazywanie informacji i promowanie służby wojskowej;



6)  wydanie  zaświadczenia  o  stawieniu  się  do  kwalifikacji
wojskowej, uregulowanym stosunku do służby wojskowej oraz o
orzeczonej zdolności do służby wojskowej;
7) nadanie stopnia wojskowego szeregowego i przeniesienie osób
podlegających  stawieniu  się  do  kwalifikacji  wojskowej  do
pasywnej rezerwy.

DOKUMENTY POTRZEBNE DO KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ:

dowód  osobisty  lub  inny  dokument  pozwalający  na1.
ustalenie tożsamości,
dokumentację  medyczną  w  tym  wyniki  badań2.
specjalistycznych  przeprowadzonych  w  okresie  12-mcy
przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej,
dokumenty  potwierdzające  poziom  wykształcenia  lub3.
pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.

OZNACZENIE KATEGORII ZDROWIA:
Po  przeprowadzonych  badaniach  lekarskich  i  psychologicznych
podczas kwalifikacji wojskowej może zostać orzeczona jedna z
następujących kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej:
1.  kategoria  A  –  zdolny  do  służby  wojskowej,  co  oznacza
zdolność do odbywania lub pełnienia określonego rodzaju służby
wojskowej, o której mowa w art. 129, a także zdolność do
odbywania służby zastępczej;
2. kategoria B – czasowo niezdolny do służby wojskowej, co
oznacza przemijające upośledzenie ogólnego stanu zdrowia albo
ostre lub przewlekłe stany chorobowe, które w okresie do 24
miesięcy od dnia badania rokują odzyskanie zdolności do służby
wojskowej, o której mowa w pkt 1, w czasie pokoju;
3. kategoria D – niezdolny do służby wojskowej, o której mowa
w pkt 1, w czasie pokoju, z wyjątkiem niektórych stanowisk
służbowych przeznaczonych dla terytorialnej służby wojskowej;
4.  kategoria  E  –  trwale  i  całkowicie  niezdolny  do  służby
wojskowej, o której mowa w pkt 1, w czasie pokoju oraz w razie
ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.



Zimowe  utrzymanie  dróg
powiatowych
14 stycznia 2025 r.

W  związku  z  trwającym  sezonem  zimowym,  informujemy  że
Powiatowy  Zarząd  Dróg  przygotował  program  oraz  standardy
utrzymania  dróg  w  sezonie  zimowym  2024/2025.  Wszystkie
informacje dla użytkowników dróg dostępne są na stronie PZD.

Wykonawcy usługi odśnieżania dróg powiatowych w poszczególnych
miejscowościach w sezonie zimowym 2024/2025 :

Konsorcjum firm”M-PRO” Marek Dudzik i F.H.U ,,TRANS-KOP”1.
Dorota Dudzik: droga 1625K Glisne – Mszana Dolna, 1626 K
Kasinka Mała – Węglówka i Węglówka – Kasina Wielka, 1627
K Raba Niżna – Olszówka;
F. U. Andrzej Foszczyński: droga 1621 K Jodłownik –2.
Szczyrzyc,  1622  K  Pogorzany  –  Dobra  i  Przenosza-
Skrzydlna,  1623  K  Góra  Jana  –  Szczyrzyc,  1922  K
Przenosza;
FHU Józef Kęska: droga 1451 K Sechna – Ujanowice, 1555 K3.
Ujanowice – Młynne, 1612 K Laskowa – Nagórze, 1617 K
Piekiełko – Tymbark, 1618 K Limanowa – Szyk – Mstów,
1619  K  Stare  Rybie  –  Rupniów,  1620  K  Skrzydlna  –
Wilkowisko,  1632  K  Krasne  Lasocice-Jodłownik-Tymbark-
Zamieście;
FU TRANS-KOP Krzysztof Kęska: droga 1545 K Mokra Wieś –4.
Łukowica,  1546  K  Długołęka  –  Przyszowa,  1579  K
Siekierczyna – Owieczka, 1551 K Limanowa – Chełmiec,
1611 K Cieniawa – Mordarka;
Stanisław Leśniak: droga 1547 K Brzezna – Wysokie;5.
F.H.U TOK-ZIEM Paweł Tokarczyk: droga 1545 K Łukowica –6.
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Jastrzębie, 1580 K Zalesie – Jadamwola;
DROGBUD s. c Teresa Staśko, Stanisław Staśko: droga 16097.
K Limanowa – Zalesie, 1631 K ul. Zygmunta Augusta oraz
przyległe place wg wskazań zamawiającego;
FHU  Daniel  Mikołajczyk:  droga  1609  K  Zalesie  –8.
Kamienica;
F.H.U. MITEX Mieczysław Błaszczyk: droga 1610 K Świdnik9.
–  Limanowa  oraz  przyległe  place  wg  wskazań
zamawiającego, 1613 K Zamieście – Słopnice – Zalesie,
1614 K Słopnice – Chyszówki;
Dariusz Polański: droga 1614 K Chyszówki – Jurków, 161610.
K Jurków – Podłopień, 1622 K Dobra park – koniec drogi;
FUHB ,,MAR KOM” Marcin Kuc: droga 1628 K Poręba W. –11.
Poręba  G.,  1629  K  Mszana  Dolna  –  Hucisko,  1630  K
Niedźwiedź  –  Konina,  1615  K  Mszana  G.  –  Łętowe  –
Wilczyce,  1616  K  Mszana  G.  –  Łostówka  –  Jurków;

Pomocne  mogą  być  również  telefony  dyżurne  instytucji
związanych  z  zimowym  utrzymaniem  dróg.
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Warto  zapoznać  się  również  z  przyjętymi  standardami
odśnieżania  jezdni  i  chodników.

Odbyło  się  uroczyste
przekazanie  obowiązków
Dowódcy 114 batalionu lekkiej
piechoty w Limanowej
16 grudnia 2024 r.

13 grudnia 2024 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej miało
miejsce  spotkanie,  zorganizowane  w  związku  z  uroczystym
przekazaniem obowiązków Dowódcy 114 batalionu lekkiej piechoty
w Limanowej. Wydarzenie odbyło się z udziałem przedstawicieli
służb mundurowych oraz władz samorządowych i parlamentarnych.
Obecni byli: Poseł na Sejm RP Urszula Nowogórska, Burmistrz
Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Wicestarosta Ewa Filipiak, Członek Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  Józef  Jaworski  oraz  Etatowy  Członek
Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk. Oficjalnego przekazania
dowództwa  na  ręce  ppłk  Jana  Rośka  dokonał  Dowódca  11.
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  płk  Marcin
Siudziński  .

Starosta  Limanowski  przekazał  podziękowania  i  życzenia
kończącemu swoją służbę w Limanowej ppłk Marcinowi Lorkowi,
jak również gratulacje i życzenia dla jego następcy ppłk Jana
Rośka:

–  Dziękuję  ppłk.  Marcinowi  Lorkowi  za  profesjonalizm  i
współpracę na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Gratuluję
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ppłk. Janowi Rośkowi objęcia dowództwa i zapewniam o dalszej
współpracy  na  rzecz  mieszkańców  powiatu  limanowskiego  –
powiedział Mieczysław Uryga, podkreślając znaczenie silnych i
sprawnie  zarządzanych  struktur  wojskowych,  także  wojsk
terytorialnych, dla bezpieczeństwa regionu.

114 Batalion Lekkiej Piechoty wchodzi w skład 11 Małopolskiej
Brygady  Obrony  Terytorialnej.  Jednostka  została  otwarta  w
Limanowej  w 2021 roku, a swoja działalnością nawiązuje do
bogatych  tradycji  wojskowych  i  historycznych  regionu  m.in.
Batalionu Obrony Narodowej Limanowa sformowanego w 1939 r.
Batalion  Lekkiej  Piechoty  w  Limanowej  obejmuje  obszar
powiatów:  limanowskiego,  myślenickiego,  bocheńskiego,
nowotarskiego  i  tatrzańskiego.  Żołnierze  WOT  wspierają
społeczności  lokalne  w  zakresie  ich  specyficznych  potrzeb
m.in. poprzez współpracę z GOPR, TOPR i innymi organizacjami
niosącymi pomoc i ratunek w górach.
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Podsumowanie  konkursu  pn.
„Mój  Dom-  Moje
bezpieczeństwo”  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej

3 grudnia 2024 r.

3  grudnia  2024  roku  Wicestarosta  Limanowski  –  Pani  Ewa
Filipiak oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej – Pani Monika Nawalaniec wręczyły nagrody laureatom
konkursu  artystycznego  pn.:  „Mój  dom-moje  bezpieczeństwo”
zorganizowanego  przez  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej.

Uroczyste wręczenie nagród i pamiątkowych dyplomów odbyło się
w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, w
budynku „Buzodrom” ul. Rynek 25, w którym od 2 do 10 grudnia
br. można oglądać wystawę prac zgłoszonych do konkursu. Na
rozdanie nagród przybyli zaproszeni uczniowie, ich opiekunowie
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oraz przedstawiciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

Konkurs  „Mój  dom-moje  bezpieczeństwo”  zorganizowano  w  celu
promowania  rodzinnych  zachowań  wolnych  od  przemocy.
Najważniejszymi  celami  określonymi  w  regulaminie  konkursu
były: eliminowanie z życia domowego zachowań destrukcyjnych-
agresywnych  oraz  przemocowych,  a  także  rozbudzanie  wśród
uczestników konkursu potrzeby kreowania pozytywnych relacji z
bliskimi,  związanych  z  domowym  poczuciem  bezpieczeństwa,
szczególnie  akceptacji,  otwartości,  bliskości,  życzliwości,
szacunku  i  empatii,  jak  również  promowanie  rozwijania
artystycznego  talentu  wśród  dzieci  i  młodzieży.

Ww.  konkurs  ogłoszony  został  24  października  2024  r.  i
zakończony rozdaniem nagród 3 grudnia 2024 r. Do Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej nadesłano 25 prac, spośród
których Komisja Konkursowa wyłoniła dziewięciu zwycięzców w
czterech  kategoriach  wiekowych  oraz  przyznała  jedno
wyróżnienie.

I kategoria (klasy I – III Szkoła Podstawowa):

1 miejsce – Adela Wąchała (Szkoła Podstawowa w Olszówce kl. 3)

2 miejsce – Karolina Dudek (Szkoła Podstawowa w Żmiącej kl. 3)

3 miejsce – Laura Mardosz (Szkoła Podstawowa w Młyńczyskach
kl. 2)

Wyróżnienie  –  Dawid  Tokarczyk  (Szkoła  Podstawowa  w
Młyńczyskach  kl.  2)

II kategoria (klasy IV – VI Szkoła Podstawowa):

1 miejsce – Bartosz Ślimak (Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl.
4)

2 miejsce – Luiza Duplak (Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl. 6)

3 miejsce – Julia Nowak (Szkoła Podstawowa w Stróży kl. 4)



III kategoria (klasy VII – VIII Szkoła Podstawowa):

1  miejsce  –  Marta  Kołodziej  (Szkoła  Podstawowa  nr  3  w
Słopnicach  w  kl.  8)

IV kategoria (Szkoła Ponadpodstawowa):

1 miejsce – Martyna Hadaniak (Zespół Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Limanowej, kl. 3)

2  miejsce  –  Wiktoria  Świgut  (Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej, kl. 2)

Serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych
konkursach!
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